
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 278 DEL 23/12/2013

Settore: Lavori Pubblici, Servizi Tecnici, Protezione Civile
Responsabile del procedimento: FELICE PIETRO PASQUALE
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Lavori di manutenzione straordinaria alla copertura del centro diurno per minori di Via Giusti.
Assunzione impegno di spesa.

Trasmissione al ragioniere del: 30/12/2013
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 03/01/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
TECNICO
Politiche Sociali, Abitative, Educative e Culturali Cultura e Salute



OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria alla copertura del centro diurno per minori di 
Via Giusti. Assunzione impegno di spesa. 

 
IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

 
Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale del V Settore n°116 del 15/09/2011 è stato affidato all’Ing. 
Tonino Turchetti di Firenze l’incarico per lo svolgimento di attività professionali inerenti i 
lavori per l’eliminazione delle infiltrazioni d’acqua dalla copertura dell’edificio di via Giusti, di 
proprietà dell’Istituto degli Innocenti, concesso in comodato al Comune e destinato a centro 
diurno per minori; 

- nei termini previsti dalla convenzione di incarico è stato predisposto il progetto esecutivo dei 
lavori necessari; 

- il Comune non ha potuto dar corso nell’anno 2012 alle procedure per l’affidamento in appalto; 
- con nota in data 15/02/2013 l’Istituto degli Innocenti ha comunicato che avrebbe provveduto a 

far eseguire direttamente i lavori, stante la precarietà della situazione e la non rinviabilità degli 
interventi e a fare pervenire, una volta ultimati i lavori, la rendicontazione della spesa sostenuta 
ai fini del rimborso della stessa; 

 
Vista la documentazione tecnico-amministrativa relativa all’intervento in oggetto, trasmessa 
dall’Istituto degli Innocenti, dalla quale risulta che la spesa complessivamente sostenuta è pari ad € 
39.972,44, oltre IVA 10%, per un totale di € 43.969,68; 
 
Ritenuto pertanto di assumere il necessario impegno di spesa sul cap. 1259 del Bilancio 2013; 
 
Vista la deliberazione C.C. n°131 del 30/09/2013, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2013; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Dato atto che con decreto sindacale n°38 del 28/11/2013 il sottoscritto è stato nominato Dirigente del 
VI Settore; 
 

DETERMINA 

1. di impegnare la somma di € 43.969,68, quale importo da rimborsare all’Istituto degli Innocenti di 
Firenze in relazione ai lavori di manutenzione straordinaria alla copertura del centro diurno per 
minori di Via Giusti; 

 
2. di imputare la citata somma al Cap. 1259 del Bilancio 2013; 
 
3. di stabilire che con successivo atto si procederà alla liquidazione di tale somma a favore dell’Istituto 

degli Innocenti di Firenze; 
 
4. di dare atto che responsabile del presente procedimento è il sottoscritto Dirigente. 

 
 

Il Dirigente del VI Settore 
(Arch. Pietro Pasquale Felice) 


